
DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 

 

č. smlouvy objednatele: 21/0229 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Objednatel:   

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

Nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 
IČ: 604 61 071 

DIČ: CZ 60461071  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  19-5599810247/0100 
 

zastoupený: prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel:   

 

Tost.cz, s.r.o. 

se sídlem Habrek 8, Ledeč nad Sázavou, 584 01 

IČO: 25956019                  

DIČ: CZ25956019 

Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 

Číslo účtu:       4200333588/6800 

vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové pod sp. N. C 17388 
 

zastoupený: Františkem Vavřičkou, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

 

 

jako smluvní strany uzavřely tento dodatek č.1 smlouvy o dílo č. smlouvy objednatele: 21/0229 

ze dne 12. 10. 2021 (dále jen  „Dodatek č. 1“ a „Smlouva“) 

 

PREAMBULE 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 12.10.2021 smlouvu, jejímž předmětem je zhotovení, 

zkolaudování, uvedení do provozu a předání objednateli díla s názvem „Revitalizace hlavní 

budovy UMPRUM, nám. J. Palacha, Etapa 1“, a to za podmínek stanovených v zadávací 



dokumentaci a veřejné zakázky a v rozsahu stanoveném předanou projektovou dokumentací 

zpracované Projektovým pracovištěm UMPRUM, hlavní architekt projektu doc. Mgr. Akad. 

arch. Roman Brychta, hlavní inženýr projektu Ing. Pavel Štěpán. 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva o dílo je k dnešnímu dni platná a účinná. 

 

3. Termín zahájení realizace prací byl oproti původnímu předpokladu posunut, a to zejména 

z důvodů nezávislých na vůli Smluvních stran spojených s průběhem zadávacího řízení, tj. 

bez zavinění objednatele či zhotovitele.  

 

4. Vzhledem k nutnosti reagovat na vzniklou situaci ve smluvní rovině a zároveň minimalizovat 

prodloužení doby výstavby a tím i dopad na provoz školy, dohodly se Smluvní strany na 

uzavření tohoto Dodatku č. 1.  

 

Čl. II.  

Předmět Dodatku č. 1 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu doplní a změní o tato smluvní ujednání: 
 

Čl. II. 2) Smlouvy se mění do následující podoby: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu provedení díla, 

který je jako příloha č.3 nedílnou součástí smlouvy o dílo (dále jen jako „harmonogram“), přičemž 

se zhotovitel zavazuje dodržet zejména následující termíny:  

Termín zahájení plnění předmětu díla: 5 pracovních dnů ode dne, kdy zhotovitel obdrží oznámení o 

zveřejnění Smlouvy v registru smluv podle Zákona o registru smluv objednatelem.   

Úplné dokončení veškerých prací v místnostech č. 002, 013 ve 1.NP; 202a, 202b, 204 ve 3.NP; 304 

ve 4. NP, do: 15. 11. 2021 – 1. milník   

Úplné dokončení veškerých prací v místnosti č. 411 v 5. NP do: 16. 12. 2021– 2. milník 

Úplné dokončení veškerých prací v místnostech č. 403, 404, 410 v 5. NP do: 17. 1. 2022 – 3. milník 

Úplné dokončení veškerých prací v místnosti č. 210 ve 3. NP  do: 31. 1. 2022 – 4. milník 

Úplné dokončení veškerých prací v místnostech č. 007a, 009a, 009b do: 13. 2. 2022 – 5. milník 

Úplné dokončení veškerých prací v místnostech č. s16 v 1. PP, 005a, 005b, 006a, 006b, 008a, 008b, 

010a, 010b, 010c, 010d, 010e v 1. NP; 101,107b, 107c ve 2.NP; 413, 414 ve 5. NP  

do: 28. 2. 2022 – 6. milník 

Kolaudace díla a praktické dokončení díla: do dne 28. 2. 2022. 

Úplné dokončení díla: do dne 31. 3. 2022.  

Termín vyklizení staveniště: do 15 kalendářních dnů po podpisu protokolu o předání a převzetí díla 

objednatelem po praktickém dokončení díla, vždy před úplným dokončením díla. 

Výše uvedené termíny jsou pro účely této smlouvy označovány jako „milníky“ stavby díla.  

Úplným dokončením místnosti se rozumí dokončení všech stavebních prací, montáží a dodávek, úklid 

a předání místnosti objednateli k nastěhování tak, aby tato vždy mohla být ze strany objednatele 

bez nutnosti provádění dalších prací či úprav užívána k účelu, k němuž má sloužit. Zhotovitel k datu 

úplného dokončení místnosti rovněž zajistí Rozhodnutí stavebního úřadu o předčasném užívání 

stavby, které předá objednateli společně s předáním místnosti k nastěhování.  

Zhotovitel explicitně prohlašuje, že je seznámen s tím, že staveniště (jednotlivé místnosti) mu 

nebudou předány jako celek, ale že mu budou předávány po etapách tak, jak je uvedeno v projektové 

dokumentaci – Příloha č. 8 Smlouvy, části „Zásady organizace výstavby“ a také s tím, že v okolních 



prostorách budou přítomni zaměstnanci a studenti objednatele (zhotovitel tyto skutečnosti zahrnul 

do ceny díla, časového harmonogramu a koordinace BOZP). 

2. Příloha č. 3 Smlouvy ve znění, ve kterém byla přiložena ke Smlouvě, se nahrazuje Přílohou 

č. 3, která je přílohou tohoto Dodatku č. 1. 

 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají Dodatkem č. 1 nedotčena. 

 

Čl III.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a poté se 

stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti okamžikem zveřejněním 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vůle vázány a prohlašují, že osobně 

sjednaly celý její obsah, který odpovídá jejich vlastní pravé a svobodné vůli, učiněné nikoli v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne ………………     V Praze dne ……………… 

 

 

 

 

…....................................     ….................................... 

prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, Dsc.   František Vavřička 

rektor UMPRUM       jednatel 

 

Přílohy: 

Příloha č. 3: Časový harmonogram provádění prací  


